この件についての問い合わせはメールにてお願いいたします。

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 事務局 E-mail:pr@scout.or.jp

日 連 発 第 2 2 - 8 0 5 号

2022年 10月 28日

ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長 各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事 務 局 長 大 久 保 秀 人

「第 50回全国ボーイスカウト写真コンテスト」の実施について

標記の件に関しまして、日本連盟では毎年、下記のことを目的として写真コンテストを開催しており

ます。本年も昨年同様に、プリントした写真での応募に加え、「オンライン投稿の部」を設けました。

つきましては、貴県連盟内にご周知の上、本コンテストに多くのご応募をいただきますようご協力の

程よろしくお願い申し上げます。

記

名 称：「第 50回全国ボーイスカウト写真コンテスト」

目 的：加盟員が「写真撮影」に対する興味・関心を高め、お互いの作品を称えあう

募集期間：2022年 11月 1日（火）～2023年 2月 28日（火）

テーマ：「次の 100 年に残したい、ボーイスカウトの魅力」

応募部門：①少年少女の部／撮影者が中学生以下

②青年成人の部／撮影者が高校生以上

③オンライン投稿の部／撮影者の年齢は問わない

応募方法：応募部門①と② 写真をプリントし、裏に応募用紙を貼って郵送でご応募ください。応募用

紙は日本連盟 WEBサイトから取得いただけます。（10月末公開予定）

応募部門③ Instagram を用います。応募する写真を自身の Instagram アカウントに投稿し、

本文に「写真タイトル、コメント」そして、「#ボーイスカウトフォトコン」

というハッシュタグをつけてください。

同じ作品（写真）を、プリントでの応募（①②）とオンライン投稿（③）の両方へご応募

することはご遠慮ください。

応募可能点数：撮影者ひとり 5 作品まで

発表：「スカウティング」2023 年 5 月号および日本連盟 WEBサイト等に掲載予定

※作品は入賞発表のほか、日本連盟各種印刷物に使用する可能性があります。

その他詳細につきましては、今後、日本連盟 WEB サイトに公開する本コンテストページをご確認くださ

い（10 月末公開）。

https://www.scout.or.jp/member/50thphotocontest/

以上